
UCHWAŁA NR XVII/113/2012
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 25 września 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Rząśnia,których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Rząśnia oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym 1),2) (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228, poz. 1368), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w transporcie drogowym, 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym1),2 (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, 
poz. 13Nr 228, poz. 1368) oraz ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 
125, poz. 874, Nr 176, poz. 1238, Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 
1574, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 86, poz. 720, Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 43, poz. 246, Nr 164, 
poz. 1107, Nr 225, poz. 1466, Nr 247, poz. 1652, Nr 249, poz. 1656, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 30, poz. 151, Nr 
48, poz. 247, Nr 92, poz. 530, Nr 106, poz. 622, Nr 134, poz. 780, Nr 159, poz. 945, Nr 168, poz. 1005, Nr 227, 
poz. 1367, Nr 244, poz. 1454, z 2012 r. poz. 661, przystanki komunikacyjne zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna

Id: 94B4645F-756F-49E4-908C-F08036C45862. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/113/2012 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 25 września 2012 r. 

 
Lp. Lokalizacja 

miejscowość 
Nazwa przystanku 
(nazwa/numer) 

Numer drogi, gminnej (G), 
Powiatowej (P),           
wojewódzkiej (DW) 

1 Biała PKP P 3500E 
2 Biała Zlewnia mleka P 3500E 
3 Biała Skrzyżowanie kierunek 

Suchowola 
P 3500 E 

4 Biała Działy II P 3500 E 
5 Biała Działy I P 3500 E 
6 Biała Pęciaki P 3500 E 
7 Gawłów Dolna P 3507 E 
8 Suchowola Chruścińskie P 3500 E 
9 Suchowola Majątek P 3507 E 
10 Suchowola Szkoła P 3507 E 
11 Suchowola Kolonia P 3507 E 
12 Rekle Rekle P 3507 E 
13 Rekle Huby G 109208E 
14 Rząśnia Centrum P 3500 E 
15 Rząśnia Rząśnia nż - Jasień P 3500 
16 Rząśnia Górka G 109103E 
17 Żary Żary P 3500 E 
18 Będków Będków P 3500 E 
19 Broszęcin Skrzyżowanie G 101010E 
20 Broszęcin Broszęcin G 101010E 
21 Kopy Kopy G 109104 E 
22 Marcelin Marcelin G 109104E 
23 Zielęcin Zielęcin nż P 2311E 
24 Zielęcin Szkoła P 2311E 
25 Zielęcin Dróżka P 2311E 
26 Stróża Droga Wojewódzka DW 483 
27 Stróża Wola Wydrzyna DW 483 
28 Stróża Kolonia G 109223E 
29 Stróża Szkoła P 2311E 
30 Stróża Kościół DW 483 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 94B4645F-756F-49E4-908C-F08036C45862. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/113/2012 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 25 września 2012 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Rząśnia. 

§ 1. . Udostępnianie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a Wójtem Gminy Rząśnia. 

§ 2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich 
pojazdy wyłącznie zgodnie z przyjętym i opublikowanym na podstawie obowiązujących przepisów rozkładem 
jazdy. 

§ 3. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu przerw technicznych lub wynikających 
z czasu pracy kierowcy. Nie dotyczy to postojów na przystankach, które wyposażono w miejsca postojowe lub 
pętle autobusowe. 

§ 4. Pojazdy winny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15m od słupka ze znakiem D15 lub tablicy 
oznaczającej przystanek, a w przypadku przystanku z zatoką - w tej zatoce, tak aby umożliwić pasażerom dogodne 
i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie. Miejsce w zatoce należy zajmować w taki sposób, by umożliwić 
korzystanie z niej innym pojazdom wykonującym przewozy osób. 

§ 5. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu, 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu 
przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. 

§ 6. Wójt Gminy Rząśnia poinformuje w terminie 3 dni roboczych operatora lub przewoźnika 
o ograniczeniach, o których mowa w § 5. 

§ 7. Operator lub przewoźnik winien uzgodnić z Wójtem Gminy Rząśnia sposób prezentacji na przystankach 
rozkładu jazdy oraz ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami. 

Strona 1Id: 94B4645F-756F-49E4-908C-F08036C45862. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



